
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta - Andria - Trani

ORDINANZA SINDACALE (ORIGINALE) *00147* del 21/09/2020

Sospensione attività didattiche ed amministrative
nel plesso scolastico in Via Martiri di Via Fani nel
periodo dal 24 al 30 settembre 2020.

Emittente SINDACO
Firmatario Sindaco

ANGARANO DOTT. ANGELANTONIO

Proponente Rip. Pianificazione Programmi Infrastrutture
DELL'OLIO DOTT. MICHELE

Nr. Reg. Emittente *00052/2020*
Nr. Reg. ALBO PRETORIO */----*
Periodo affissione    

ORDINANZA SINDACALE (ORIGINALE) nr. *00147/2020* - Pag. 1/3



IL SINDACO

Premesso che:

Attualmente sono in corso i lavori di efficientamento energetico e miglioramento della
qualità degli ambienti scolastici presso l’edificio Scolastico in Via Martiri di Via Fani;

con relazione del 17/09/2020 il Servizio Lavori Pubblici della Ripartizione Pianificazione
Programmi ed Infrastrutture  ha rappresentato che, al fine di ultimare i lavori interni ed
evitare interferenze con la ditta esecutrice, si rende necessario differire l’inizio delle
attività scolastiche dall’inizio previsto il giorno 24/09/2020  alla successiva data del  01
ottobre 2020;

la ragione di tale richiesta è motivata dal fatto che una sospensione dei lavori interni
causerebbe un notevole ritardo, considerate le tempistiche assegnate dal soggetto
finanziatore e dall’obiettiva impossibilità di riprendere le attività in cantiere per opere
interne durante il periodo di utilizzo dell’immobile da parte dell’utenza scolastica;

dato atto che rientra tra i compiti del Sindaco quello di sovrintendere al funzionamento
dei servizi pubblici e degli uffici e di agevolare una più rapida esecuzione dei lavori
previsti;

Ritenuto che le invocate motivazioni inducono ad adottare il presente provvedimento per
ragioni di sicurezza  e di igiene della  locale popolazione scolastica in questione, nonchè
per garantire la relativa tranquillità delle famiglie degli alunni;

Ai sensi dell’art. 50 D.Lgs.n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Con i poteri della carica

O R D I N A

1. Per ragioni di sicurezza ed igiene della popolazione scolastica ed al fine di completare i
i lavori di efficientamento energetico e miglioramento della qualità degli ambienti
scolastici, nel periodo dal  24 settembre al 30 settembre 2020 sono sospese le attività
didattiche ed amministrative  presso il plesso Scolastico in Via Martiri di Via Fani.

2. Il presente provvedimento è notificato al competente Dirigente Scolastico del plesso di
Via Martiri di Via Fani. 

3. La presente ordinanza è altresì comunicata alla Prefettura di Barletta Andria Trani, alla
Ripartizione Amministrativa e Servizi al Cittadino – al Servizio Istruzione, Cultura, Sport e
Turismo, al Responsabile della Ripartizione Pianificazione, Programmi ed Infrastrutture- al
Servizio Lavori Pubblici, alla Ripartizione Polizia Locale, Protezione Civile, Sicurezza e
Viabilità.

ORDINANZA SINDACALE (ORIGINALE) nr. *00147/2020* - Pag. 2/3



NR. ORDINANZA *00147* del 21/09/2020
Nr. Reg. Emittente *00052/2020*
Nr. Reg. ALBO PRETORIO */2020*
Periodo affissione    

21/09/2020 Sindaco
ANGARANO DOTT. ANGELANTONIO

ORDINANZA SINDACALE (ORIGINALE) nr. *00147/2020* - Pag. 3/3


